Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 12 de maio de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VII - Edição 1681 8

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais
e,

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente
à Tomada de Preços nº 001/2015. Objeto: Contratação de
empresa especializada em engenharia para a execução da obra
de construção do prédio anexo ao Fórum Ministro Henoch
Reis, situado na Av. Jornalista Humberto Calderado Filho s/n, São
Francisco, em Manaus/AM, conforme especifi cações e condições
estabelecidas no Projeto Básico do edital, proveniente do Processo
Administrativo nº 2014/21150;

CONSIDERANDO o Despacho-Ofício nº 888/2015, de 08
de maio de 2015, exarado pela Presidência desse Poder que
conheceu do Recurso Administrativo interposto e no mérito negou-
lhe provimento, mantendo a decisão que declarou vencedora
a empresa MS ENGENHARIA LTDA, CNPJ 11.347.955/0001-
36, com a Proposta de Preços no valor global de R$ 775.114,13
(setecentos e setenta e cinco mil, cento e quatorze reais e treze
centavos), conforme Ata de Realização da Tomada de Preços às
fl s. 2036-2039;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas
todas as medidas legais nos termos de que preceitua a Lei 8.666/93
e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório
referenciado, com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº
8.666/93.

II - DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada
assinatura do Termo de Contrato.

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 11 de maio de 2015.

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2014/18746 – Ata de Registro
de Preço do Pregão Eletrônico nº 011/2013- 4º Brigada de
Infantaria Motorizada - Registro de preços para eventual aquisição
de material permanente e de consumo, para a área de TI do
comando da 4º Bda Inf. Quantidade solicitada: 200 (duzentas)
unidades. Fornecedor: LEONARDO RODRIGO DE CARVALHO
037.570.606-28 (CNPJ: 06.111.960/0001-05) – GRUPO 3 - Item
59 – CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA
CARTUCHO Q2612A, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA
PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET 2820. No valor
unitário de R$ 130,00 (cento e trinta reais). Valor total da compra
R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). A presente adesão decorre
em cumprimento ao Despacho de autorização, acostado às
fl s. 2.857 e 2.858 dos autos, assinado em 08/10/2014.

Órgão Gerenciador: 4º Brigada de Infantaria Motorizada

Manaus, 30 de abril de 2015

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2014/18822 – Ata de Registro
de Preço do Pregão Eletrônico nº 001/2014- 50º BIS - Registro
de preços para eventual aquisição de material de expediente e
de manutenção de piscina. Quantidade solicitada: 70 (setenta)
unidades. Fornecedor: A.C. PEREIRA - INFORMATICA
EIRELI (CNPJ: 11.463.094/0001-51) – LOTE ÚNICO - Item 31 –
CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA
CARTUCHO MLT-D101S, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR
TINTA PRETA. No valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais). Valor
total da compra R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). A
presente adesão decorre em cumprimento ao Despacho de
autorização, acostado às fl s. 1.441 e 1.442 dos autos, assinado
em 12/09/2014.

Órgão Gerenciador: 50º Batalhão de Infantaria de Selva

Manaus, 30 de abril de 2015

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2014/16197 – Ata de Registro
de Preço nº 022/2014 do Pregão Eletrônico nº 020/2014-TJAM
- Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de material de engenharia para
atender o Tribunal de Justiça do Amazonas por um período
de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 200 (duzentas)
unidades. Fornecedor: LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E
SERVIÇOS LTDA – EPP (CNPJ: 18.641.075/0001-17) – LOTE
ÚNICO - Item 15 – Mola aérea hidráulica alumínio preta (Força
1), no valor unitário de R$ 79,99 (Setenta e nove reais e noventa
e nove centavos). Valor total da compra R$ 15.998,00 (quinze mil
novecentos e noventa e oito reais). A presente adesão decorre
em cumprimento ao Despacho de autorização, acostado às
fl s. 43 e 44 dos autos, assinado em 07/10/2014.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 29 de abril de 2015

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2014/21889 – Ata de Registro
de Preço nº 045/2013 do Pregão Eletrônico nº 041/2013-TJAM -
Registro de preços para eventual aquisição de materiais médicos
e odontológicos (medicamentos) para atender a demanda da
Divisão de serviços médicos do Tribunal de Justiça do Amazonas
por um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada:
2.214 (dois mil duzentos e catorze) unidades. Fornecedor:
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-
ME (CNPJ: 14.905.502/0001-76) – LOTE ÚNICO - Item 02 – 70
(setenta) unidades - BROMAZEPAM 3MG, no valor unitário de
R$ 0,34 (trinta e quatro centavos); Item 04 – 02 (duas) unidades -
FENOTEROL BROMIDRATO, 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, no valor
unitário de R$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos). Item
06 – 500 (quinhentas) unidades - OFERNADRINA CITRATO,
ASSOCIADA COM DIPIRONA E CAFEÍNA, 35MG + 300MG +
50MG, no valor unitário de R$ 0,28 (vinte e oito centavos); Item
08 – 30 (trinta) unidades - CLONAZEPAM 0,5MG, no valor
unitário de R$ 0,27 (vinte e sete centavos); Item 10 – 02 (duas)
unidades - BROMEXINA CLORIDRATO, 1,6MG/ML, XAROPE, no
valor unitário de R$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos);
Item 12 – 03 (três) unidades - HIDROXIZINA CLORIDRATO,
2MG/ML, SOLUÇÃORAL, no valor unitário de R$ 11,68 (onze
reais e sessenta e oito centavos); Item 18 – 02 (duas) unidades -

		2015-05-12T09:11:46-0400